202, de 15 de dezembro de 2000, e considerando o disposto no § 2º do 

art. 10 do referido diploma legal c/c os arts. 2º, 12, § 2º, e 253, inciso III, da Resolução 

N. TC - 6/2001, de 2001 (Regimento Interno); 

RESOLVE: 

Art. 1º Fixar o valor de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais), a partir do 

qual a tomada de contas especial, prevista no § 2º do art. 10 da Lei Complementar 

(estadual) n. 202, de 2000, será imediatamente encaminhada ao TCE/SC para 

julgamento. 

Parágrafo único. Para fins de aplicação do valor previsto no caput,